

Resumé af kommunemøde mandag 6. november 2023

Midtmors Sport, Poulsen Dalsvej 12, 7950 Erslev

Følgende 5 klubber deltog: Morsø FC, Nordvestmors BK - Sundby Mors IF - Sydmors IF - VIF Mors



DBU Jylland

Region 2

Mozartsvej 9

7500 Holstebro

Telefon +45 8939 9920

region2@dbujylland.dk

www.dbujylland.dk

Velkomst

Poul Overgaard bød velkommen til mødet.

Banepleje v/Jesper Sørensen

Michael er ansat som ny græsmand i området.

I forhold til gødning har kommunen fået en ny leverandør.

Morsø FC fortæller, at det er noget godt gødning, det kan de mærke på deres baner.

Kommunen har investeret i en hurtig prikker, det tages i brug til foråret 2024. Der arbejdes på sigt med at få robotter på banerne, i første omgang til de baner med længst køreafstande til.

Banebelysning er sikkerhedsmæssig godkendt på flere baner.

Flere klubber gav udtryk for, at lyset på Vils stadion ikke er godt.

Der er imidlertid tale om en bane, som Sydmors selv er ansvarlig for i forhold til belysningen.

Hvis der er nogen, der tager banerne i brug før 1. april, skal der gives besked.

Der er ingen bemanding før efter 1. april, men der kan findes en ordning med klipning i slutningen af marts.

Fritidsforvaltningen v/Dorte Jensen, Morsø Kommune

Indstil jeres forening som spydspidsforeninger – kommunen indstiller herefter 3 foreninger til DIF (frist 15. november).

Dorte har udsendt information til klubberne på mail – brevet er vedhæftet.

HUSK fredag 1. december 2023 er deadline for ansøgning til MÅL & NET på:

<https://foreningsportal-mors.kmd.dk/>

DGI har lavet en behovsafdækning og facilitetsundersøgelse.

Rapporterne ligger på siden "Foreningsliv" i højre side.

[Foreningsliv og foreningsportal | Morsø Kommune](#) .

Der var et borgermøde 30. oktober, hvor 1. runde blev gennemgået.

2. runde foregår til informationsmødet 23. november kl. 19:00 i mødelokalet Tømmergården i Arenaen. Der skal arbejdes videre med ting, der kom frem på borgermødet.

Husk tilmelding til mødet ved kommunen.

4000 borgere fik tilsendt undersøgelsen i alderen 18-75 år – 29% har svaret, hvilket er godt.

Ungeundersøgelsen 6. – 10. klasse i alt 981 lever – 459 svarede – 46,7 %

Kontaktnumre til Morsø Kommune:

Jesper Sørensen	2051 6950	jes@morsoe.dk
Dorte Jensen	9970 7042	fritid@morsoe.dk

Orientering om velfærdsalliancen mellem Morsø Kommune og DBU

Mike Winther orienterede om status på VFA-aktiviteter 2023 – Pigefodbold, Børnefodbold, Klubudvikling, Trænerkursus og andre aktiviteter.

Der er i løbet af 2023 afholdt 3 pigeraketter og C1 kursus. Der har været fokus på DBU Børneklub og klubudviklingsforløb.

Sydsmors IF har haft Line Jørgensen ude og lave "Fodbold på skoleskemaet", det havde været en stor succes.

Der blev forsøgt at afholde fodboldens dag på Mors 2. september - det blev gennemført enkelte steder, men der kigges på et nyt set up i 2024.

Der afholdes Teams møde omkring Fodboldens dag 6. december kl. 19:00, hvis I ønsker at være med til denne planlægning, så sendes tilmelding til Mie.

Opfordring fra Sydsmors IF til at lave et separat kursus for unge trænere 13-18 årige. Det kan evt. også godt være en træningsinspirationsaften, hvor alle trænerne samles og der kommer en træner udefra og laver en træning.

Mie udsender løbende mail omkring målrettede aktiviteter, som DBU Jylland og kommunen kan tilbyde. Har klubberne andre aktiviteter som de ønsker at afholde, kan der løbende søges midler og hjælp hos Mie.

Kontakter i forbindelse med VFA:

DBU Jylland Region 2	Mie Brun Pedersen	miem@dbujylland.dk	8939 9923
Kommunekonsulent	Mike Winther	mivn@dbujylland.dk	4157 2028



DBU Jylland

Region 2

Mozartsvej 9

7500 Holstebro

Telefon +45 8939 9920

region2@dbujylland.dk

www.dbujylland.dk

Nyt fra klubrådgiver Klaus Gertsen

Kort status DBU Børneklub

Sydsmors IF er udnævnt som DBU Børneklub.

VIF, Morsø FC, Nordvestsmors BK/Sundby Mors er godt på vej til at blive DBU Børneklub.

Alle klubber har i forløbet udarbejdet en Fokusplan og en handlingsplan.

De nye regler i Børnekampe – Hvordan går det???

- Flere klubber har sørget for at sende reglerne ud til trænerne
- Problemet er at trænerne selv aftaler at spille med de "gamle" regler

Klaus opfordrede til at det skal være klubben som går forrest og gør trænerne opmærksom på at de her regler, som vi spiller efter.

[Læs de nye børneregler her](#)

Projekt "Flere hænder"

Projektet er et nyt frivillighedskoncept i DBU Jylland. Det er et tilbud til klubberne, som skal hjælpe den enkelte klub med at rekruttere og fastholde frivillige. Som en del af projektet, stiller DBU Jylland en klubrådgiver til rådighed i 25 timer. Klubrådgiveren skal blandt andet bidrage med et frivillighedsTJEK, komme med konkrete anbefalinger og løsningsforslag samt følge op på de forskellige aktiviteter, som klubben igangsætter for at rekruttere og fastholde frivillige.

[Læs mere om projektet her](#)

Players 1'st her

<https://www.dbujylland.dk/klubben/klubudvikling/players-1st-maal-medlemstilfredsheden/>

Kontakt information:

Klubrådgiver Klaus Gertsen, tlf. 2465 9515 / klgr@dbu.dk

Nyt fra DBU Jylland

Kort gennemgang af de vigtigste forslag til behandling på Region 2's Årsmøde onsdag 29. november 2023 i Aulum Fritidscenter.

HUSK tilmeldinger til vinteraktiviteter:

19. november 2023	Indefodbold (2. runde)
20. januar 2024	11:11 træningskampe
20. februar 2024	11:11 træningskampe (HS5 + KV S1/S2 + Ungdom)
20. februar 2024	8:8 og 5:5 (U10) træningskampe
01. marts 2024	5:5 (U8 + U9) træningskampe

Vær opmærksom på at klubberne ved tilmelding deltagere i alle træningskampe.

Kommentarer:

Sydørs IF – Kan det passe at der ikke er flere indendørs hold??

Morsø fortæller at flere af deres hold træner indendørs med de tilmelder sig private stævner.

DBU's Fodboldskoler 2024

Der er nu ekstra fleksibilitet i forhold til at afholde DBU Fodboldskole.

Klubben bestemmer selv:

- Hvornår på året skolen skal afholdes
- Hvor mange dage skolen skal afvikles over, fra 2-5 dage
- Hvilke årgange der kan deltage
- Billetpriisen (grundprisen er fast + det klubben vil tjene pr. billet)
- Om frokostordning skal med ved køb af billetterne.

Vi vil gerne tættere på klubben, så hvis du har spørgsmål til afviklingen, er du velkommen til at kontakte Mie på regionskontoret.

[Læs mere om DBU Fodboldskoler her](#)

Poul oplyste, at klubberne skal huske at søge i materialepuljen inden marts.

TAK for et godt møde!

Evt. spørgsmål vedr. mødet kan rettes til:

Klaus Gertsen på tlf. 24 65 95 15 / e-mail klgr@dbujylland.dk

**DBU Jylland****Region 2**

Mozartsvej 9

7500 Holstebro

Telefon +45 8939 9920

region2@dbujylland.dk

www.dbujylland.dk